Profusi & tunsium galla admiscera saporem.

Plin. lib. 3. 1. Tusum sine, n, posuit. Hæc tusa cribrataque vino quantum possit excellenti. Diomedes putat habere duplex praeteritum, & duplex supinam, scilicet turadi, tusum: & tunsium, tunsium. Plaut. in Asinar. se. 1. a. 2. Sed quid hoc quod picus ulmum tundit? Columel. lib. 2. cap. 11. Ipsæ autem spicæ melius fustibus tunduntur. Et lib. 6. cap. 7. Quibus in unum tunsis. Cicero 7. in Verrem, Quum ille nihilominus jacenti latera tunderet, ut aliquando spondere se diceret. Ovidius 1. de Arte,

lámque iterum tundens mollissima pectora palmis.

¶ Refertur interdum ad verba, & significat sæpius idem repetere. Terent. in Hecyr. Tundendo atque odio effecit senex: id est, sæpe dicendo, sive iterando. Et est translatio sumpta à malleo fabricum sæpe percussente. Tundere aures. Plaut. in Poenul. Pergin' aures tundere; id est, obtundere, sæpe idem repetendo. ¶ Tundere eandem incudem assidue, proverbialiter dicitur pro eo, quod est indefatigabili assiduitate operis alicujus studio perseverare. ¶ Metaphorè ducta à fabricis, crebris ictibus incudem ferientibus: atque ita tandem aliquando ferri rigorem perpetuo labore vincuntibus. Cic. 2. de Orat. Ego autem si quem nunc planè rudem institui ad dicendum velim, his potius tradam assiduis uno opere eandem incudem diem noctemque tundentibus. Conveniet in Grammatistas ac Literatores, quibus sine fine eadem sunt inculcanda pueris, ut hæreant aliquando. Vide Chiliad. Eras. ¶ Hujus composita sunt, Contundo, extundo, obtundo, pertundo, protundo, & retundo: quorum significata explicantur suis locis.

Tundito, tundere cupio. Turn.

Tunes, Tunetis, tunis, vulgò Tunes, urbs est Africae totius præstantissima, regumque Libyæ regia. Hæc eo tempore, quo Scipio in Africa bellum gerebat, tumulus erat, cum operibus, tum natura loci munus, duodecim non amplius millia passuum à Carthagine distans, qui & ab urbe conspici, & prospectum cum ad urbem, tum ad circumfusum mare præbere posset. Receniores aliquot antiquitatis imperiti Tunctum vocant, alij Tunitium, sed præter cujusquam veterum

terum, ut arbitror, exemplum. Liv. certè lib. 10. bell. Pun. accusati-
vum modo Tunetem Latinorum, modo Tuneta Græcorum more
effert. Sic enim habet circa initium lib. 10. Iam in Carthaginem in-
tentus, occupat relictum custodum fuga Tuneta. Et circa finem ejus-
dem libri, Tum ad Tunetem eodem quo prius loco castra posita.

Tūgrī, τῆς γῆς, populi inter Belgas qui à Prolemao post Tabullam
flumen collocantur. Horum urbs fuit Atuaricum, teste eodem Pro-
lem. l. b. 2. cap. 9.